Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo C NPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1001- E-mail: vjjapavao@vilapavaoes.gov.br

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025
PROCESSO N2 002633/2024

ID CIDADES: 2025.074E0700001.18.0001

O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de~
direito público interno, inscrito no CNPJ nº 36.350.341/0001-67, por meio do
Departamento de Licitações e Compras, torna público para conhecimento dos
interessados, que se acha aberta CHAMADA PÚBLICA para aquisição de
gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar.

OBJETO: Aquisição de alimentos diretamente da agricultura familiar local para
alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela
Secretaria Municipal de Educação, preferencialmente orgaruco e/ou.,
agroecológico destinado a atender os estudantes matriculados nas escolas
municipais de Vila Pavão-ES, mediante recursos oriundos do FNDE - Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação e PNAE - (Programa Nacional de
Alimentação Escolar) FNDE/PNAE no Ano Letivo de 2025.

ENCAMINHAMENTO DE ENVELOPES CONTENDO PROPOSTAS: até às
07h30min do dia 25 de março de 2025.

LOCAL DE ENTREGA: Comissão Permanente de Licitação, na Rua Trav. Pavão,
80, 2º Andar, Centro.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: na sala da Comissão Permanente de
Licitação, na Rua Trav. Pavão, 80, 2º Andar, Centro no horário de 08h00min às
llh00min em dias úteis, pelo tel. {27) 3753-1022 e/ou através do site oficial do
município www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 20 de fevereiro de 2025.

I~./
( 1 0. ·,

Publicado_. 1 AAü . =
Em_ID_jJJl.Jl!Jl~
~

João Vict r
Agente